
Anexa nr. 2
la Documentalia standard nr._l15

din 15.09.2021

ANUNT DE PARTICIPARE nr.2/2023

privind achizifionarea

prin procedura de achizifie ee
(se indicd obiectul achizitiei)

(tipul procedurii de achizifie)
*Procedura a fost inclusd in planul de achizifii publice a autoritS{ii contractante (Daltr{u): Da
t"i1!-uf cltre planul de achizilii publice publicat: h(tps:/

siliului-
decurs de 5 zite, tn tegdturd * *i ili i;;;*;;,;;;';;;; in an.2023)t.

(Planul de achizilie urmeazd a fi modificat

1. Denumirea autoriti{ii contractante: @
2. IDNO: 1007601010921

3. Adresa:

4. Numlrul de telefon lfax: W
5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialr ale autoriti{ii contractante:achizitiipublicel7@,sryai1rc-o.ru; 

, http:1/rywy.cauqenr*mdl
6' Adresa de e-mail sau pagina web oficialr de ta care se va putea obfine accesul la documentafia

de atribuirel

7' Tipul autoritifii contractante Ei obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea cIautoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizifia implici o alt6forml de achizifie comuni): Institutie publicd.

8' Cumplritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitifile, sIparticipe Ia procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea urmltoarelor bunuri/servicii:

t.m 2/12/1

Denumirea
bunurilor/
serviciilor

Cantitatea
Specificarea tehnicl deptind

solicitatdo Standarde de
Valoarea estimatl

(se va indica pentru

Cifra octanicA, COR. min.95 336 000,0

Valoarea estimativ d totald

ll. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite.
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi.condifiite de livrare/prestare solicita[i: Pe parcursul,anului 2023.

13. Termenul de valabilitate a contractului: 3r decembrie 2023.



tl. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu.

15. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte

administrative (dupi caz): Nu.

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina

eliminarea acestora $i a criteriilor de selec{ielde preselecfie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate (DUAE'

documenta{ie):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare,si de selec{ie
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei :

Nivelul minim/
Oblieativitatea

I Formularul Ofertei Original. Confirmat prin semnaturl
electronici

Obligatoriu

2 Declara{ia privind valabilitatea ofertei Conform Anexei nr.8 din Documenta{ia

standard din ordinal MF nr.l l5 din 15.09.2021

Confirmat prin semntrtura electronicl

Obligatoriu

3 Specificalii tehnice Conform Anexei nr.22 din Documentalia

standard din ordinal MF nr.1l5 din 15.09.2021

Confirmat prin semniitura electronicl

Oblieatoriu

4 Specificalii de pre! Conform Anexei nr.23 dn Documenta{ia

standard din ordinal MF nr.l15 din 15.09.2021

Confirmat prin semnltura electronici

Oblisatoriu

5 DUAE Se va completa conform modelului atagat in

SIARSAP MTender Confirmat prin
semndtura electronicl

Obligatoriu

6 Licenfa de activitate Eliberatd de ANRE, valabild pe tot parcursul

furnizirii serviciilor Conlirmat prin
semntrtura electronici

Oblisatoriu

7 Cerere de participare Original, conf.Anexei nr.7, Confirmat prin
sem ntrtura e-lectronictr

Obligatoriu

8 Raportul financiar pentru anul 2021 Copie, Confirmat prin semnltura
electronictr

Obligatoriu

9 Dovada inregistririi persoanei juridice

in conformitate cu prevederile legale din

{arI in care ofertantul este stabilit

Certtificat/Decizie de inregistrare a

intreprinderii / Extras din registrul de Stat al

persoanei juridice - Copie, Confirmat prin
semnltura electronica a ofertantului

Obligatoriu

10 Lista stafiilor PECO Copie, Confirmat prin semntrtura

electronici
Obligatoriu

11 Certificat de conformitate sau alt
certificat echivalent ce confirmi
calitatea produselor petroliere oferite

Copie, Confirmat prin semntrtura

elecfi-onictr

Obligatoriu

17. Garanfia pentru oferti -----.

L8. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restranse qi a procedurii
negociate), dupi cazz nu se aplicd.

L9. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica(i dacd se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronicil)z licitalie electronicd,

numdrul de runde - 3, durata rundelor este stabilitd de sistem, pesul minim - 0,3o% din suma totald
a procedurii, fird 

.TVA.



zo', conailii speciale de care depinde indeplinirea contract uluiz conf,Documentaliei standart Anexa
nr.I la Ordinul ministruluifinanlelor nr.Il5/15.09.2021. 

.'.-' --""-'-v' v '^r'

21. ofertele se prezintr in valutaz MDL (lei moldovene;ti).

22. Ctitetiul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractul uiz Pretul cel mai scdzut.

23' Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum Eiponderile lor:

24. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA RSAP /pflni la: [ora exactdJ:

- pe: /data : httpq://mtender.qov.md/

25. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorli depuse electronic prin intermediul SIA RSA7

26. Termenul de valabilitate a ofertelor: 6L zile.

27, Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intdrziate vor ti respins e.

28. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschidereu ofertelor, cu exceplia
cazului ctnd ofertele uufost depwe prin SU RSA?,

29. Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de Stat.

30. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene: Nu se aplicd.

31. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestatiilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contestu(iilor
Adresa: mun. chi;indu, bd. $tefan cel Mare ;i sfdnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
TeuFax/email : 0 2 2 -8,2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 I, c onte s tatii@ans c. md

32.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respectiv (dacd este cazul):
nu se aolicd.

33. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru
aplicd.

34, Data publicirii anun{ului de intenfie sau, dupl caz, precuarea cI nu a fost publicat un astfel
de anunf: --.

35. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:_ sIA RSAR.

36. In cadruln cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accenta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare Se acceptd
Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
Facturarea electronicd Se acceptd
Pldtile electronice Se acceptd

publicarea anun{urilo r viitoare: autse

Denumirea factorului de evaluare
Nu se aplicd



37' Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organizafiei
Mondiale a Come4ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): Nu.

38. Alte informa{ii 
-relevante: -Ofertantul desemnat ct;tigdtor tn termen de 5 zile de la data

comunicdrii rezultatelor de achizilie publicd va prezenta autoritdlii contractante Si Agenliei Achiziyii
Publice, Declara(ia privind conJirmarea identitdlii benefciarilor efectivi ;i netncadrareq acestora in
situalia condamndrii pentru participarea la activitdli ale unei organizalii sau grupdri criminale, pentru
corupfie, ftaudd ;i/sau spdlare de bani aprobatd prin Ordinul Ministeruti itnaryelor nr. . 45 din
24.11.2020 (Formularul vafi ata$at tn SIA RSAP).

Declarafia se va prezenta la adresa electronicl:
- Agen{iei Achizifii pubtice (bap tpgdsr.sqv.pd);
- consiliul rational ciuqeni (achizi{iipublicelT@gmail.com).

Conduciforul grupul Alexandru CATAN.

:'\ru*ru\/i4\ \ru#F- /C
G-


		2023-01-04T08:33:30+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




